
*MMFMX021NSNF*
S/0555/2024/OZPaZ

strana 1

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen občanský
zákoník)

I.
Smluvní strany

statutární město Frýdek-Místek
se sídlem Radniční 1148, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek
osoba oprávněná jednat: Petr Korč, primátor
IČ: 00296643
DIČ: CZ00296643
Bankovní spojení/číslo účtu: Komerční banka a.s.: 928781/0100
ID datové schránky: w4wbu9s
kontaktní osoby ve věcech technických:

(dále jen „objednatel“)

a

Ing. Svatopluk Valíček – Hydrogeo
se sídlem Jamnická 54, 738 01 Staré Město
za kterého právně jedná: Ing. Svatopluk Valíček
IČ: 18983294
bankovní spojení:
tel.
e-mail:
kontaktní osoba ve věcech technických:

(dále jen „zhotovitel“)

• objednatel a zhotovitel (dále jen „smluvní strany“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o dílo k veřejné zakázce malého rozsahu na
zpracování posudku na využívání území s ohledem na hydrologické a hydrogeologické podmínky
a limity povodí vodního toku Vlčok.

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele zpracovat na svůj náklad a nebezpečí posudek na
využívání zájmového území s ohledem na hydrologické a hydrogeologické podmínky a limity
povodí vodního toku Vlčok (dále jen „HG posudek“), jehož obsahem budou následující práce:

- rešerše provedených prací, odhad přínosů a vliv nejistot,
- posouzení hydrologických poměrů povodí a jejich rajonizace z hlediska odtoku povrchové

vody,



S/0555/2024/OZPaZ

strana 2

- posouzení hydrogeologických poměrů povodí a jejich rajonizace z hlediska možnosti
vsakování dešťové vody a odtoku podzemní vody,

- posouzení hydropedologických poměrů povodí a jejich rajonizace z hlediska možnosti
vsakování dešťové vody a odtoku mělce podpovrchové vody (hypodermální odtok),

- retenční kapacita nenasycené zóny,
- retenční kapacita záplavové zóny,
- příležitosti pro zadržení/retenci/transformaci povodňové vlny,
- příležitosti pro zrychlení průtoku vody v korytech toků/zkapacitnění koryt,
- silné stránky a slabiny současných protipovodňových opatření,
- stanovení příležitostí pro smysluplnou protipovodňovou ochranu území celkovou,

skupinovou, individuální,
- pozorování povodňových stavů při větších deštích (v případě výskytu), analýza historické

fotodokumentace rozlivů,
- stanovení podmínek pro nakládání s dešťovou vodou v území (vsakování, retence),

kategorizace území (vhodné, podmíněně vhodné, nevhodné),
- možnosti opatření na tocích a na stavebních parcelách,
- posouzení plánů na novou výstavbu a podmínky pro vsakování v rozvojových místech.

2. Zájmové území je vymezeno ze severní strany železniční tratí, ze západní strany ul. Hlavní
třída, z jižní strany ul. Nové Dvory – Kamenec (až po areál společnosti Lesostavby Frýdek-
Místek a.s. dále jen „areál“) a za tímto areálem ul. Slezská, z východní strany obchvatem
Frýdku-Místku. Graficky je zájmové území vymezeno v příloze č. 1 této smlouvy.

3. Bližší specifikace je uvedena v příloze č. 2 této smlouvy.

4. Zhotovitel se zavazuje dílo předat v písemné formě ve 3 vyhotoveních a 1x elektronicky,
přičemž písemná forma bude odpovídat formě elektronické.

5. Předmětem smlouvy je dále závazek objednatele dokončené dílo převzít a zaplatit sjednanou
cenu.

III.
Čas a místo plnění

1. Zhotovitel je povinen dílo realizovat do 31.08.2024.

2. Místem plnění je statutární město Frýdek-Místek, zájmové území vymezené v čl. II. odst. 2.
této smlouvy.

IV.
Cena a platební podmínky

1. Jednotkové ceny za plnění jsou sjednány stranami na základě cenové nabídky zhotovitele jako
ceny závazné, obsahující veškeré náklady a zisk zhotovitele nutný ke zpracování HG posudku
v rozsahu dle této smlouvy. Celková předpokládaná cena dle zpracované kalkulace je ve výši
187 000 Kč (slovy sto osmdesát sedm tisíc korun českých). Zhotovitel není plátcem DPH.

2. Cenová kalkulace dle zpracované nabídky je stanovena následovně:

Položka Jednotka
Jednotková
cena (Kč)

Počet
jednotek

Cena
celkem (Kč)

Projektová část

Prohlídka terénu, analýzy dostupných
podkladů, nabídka

hod 800 32 25 600

Průzkumná a hodnotící část



S/0555/2024/OZPaZ

strana 3

1. Rešerše provedených prací, odhad
přínosů a vliv nejistot

hod 800 8 6 400

2. Posouzení hydrologických poměrů
povodí a jejich rajonizace z hlediska
odtoku povrchové vody

hod 800 20 16 000

3. Posouzení hydrogeologických
poměrů povodí a jejich rajonizace z
hlediska možnosti vsakování dešťové
vody a odtoku podzemní vody

hod 800 16 12 800

4. Posouzení hydropedologických
poměrů povodí a jejich rajonizace z
hlediska možnosti vsakování dešťové
vody a odtoku mělce podpovrchové
vody (hypodermální odtok)

hod 800 8 6 400

5. Retenční kapacita nenasycené zóny hod 800 8 6 400
6. Retenční kapacita záplavové zóny hod 800 16 12 800
7. Příležitosti pro
zadržení/retenci/transformaci
povodňové vlny

hod 800 8 6 400

8. Příležitosti pro zrychlení průtoku vody
v korytech toků/zkapacitnění koryt

hod 800 8 6 400

9. Silné stránky a slabiny současných
protipovodňových opatření

hod 800 8 6 400

10. Stanovení příležitostí pro
smysluplnou protipovodňovou ochranu
území celkovou, skupinovou,
individuální

hod 800 24 19 200

11. Pozorování povodňových stavů při
větších deštích (v případě výskytu),
analýza historické fotodokumentace
rozlivů

hod 800 8 6 400

12. Stanovení podmínek pro nakládání s
dešťovou vodou v území (vsakování,
retence), kategorizace území (vhodné,
podmíněně vhodné, nevhodné)

hod 800 16 12 800

13. Možnosti opatření na tocích a na
stavebních parcelách

hod 800 18 14 400

14. Posouzení plánů na novou výstavbu
a podmínky pro vsakování v
rozvojových místech

hod 800 32 25 600

15. Tisk a kompletace posudku ks 1000 3 3000
Celkem (zhotovitel není plátcem DPH) 187 000

3. Celková cena k fakturaci bude stanovena dle skutečného počtu jednotek (hodin) předem
odsouhlasených kontaktními osobami ve věcech technických vynásobených jednotkovou
cenou.

4. Podkladem pro úhradu ceny za provedené dílo je faktura vystavená zhotovitelem. Faktura je
splatná do 14 dnů ode dne doručení objednateli.

5. Faktury zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat platným právním předpisům. Kromě
těchto náležitostí stanovených právními předpisy je účtující strana povinna ve faktuře vyznačit
tyto údaje:
- číslo smlouvy a datum jejího uzavření,
- předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na

číslo uzavřené smlouvy),



S/0555/2024/OZPaZ

strana 4

- označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno,
- jméno a podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně jejího podpisu a kontaktního

telefonu,
Přílohou faktury bude protokol o předání a převzetí díla.

6. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která
neobsahuje některou náležitost stanovenou v tomto článku smlouvy; ve vrácené faktuře je
povinen vyznačit důvod vrácení. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta
splatnosti. Celá lhůta běží znovu ode dne doručení (předání) opravené faktury. Povinnost
splnit peněžitý závazek dle této smlouvy té které strany je splněna dnem odepsání příslušné
částky z účtu té které strany.

V.
Práva a povinnosti

1. Zhotovitel se zavazuje, že je odborně způsobilý k plnění předmětu této smlouvy.

2. Zhotovitel se zavazuje v průběhu prací konzultovat navržené řešení se zástupci objednatele.

3. Objednatel se zavazuje poskytnout součinnost objednateli, zejména v poskytnutí veškerých
podkladů nutných pro realizaci díla, které má sám k dispozici.

VI.
Odpovědnost za vady

1. Zhotovitel odpovídá za vady díla, které se vyskytnou v záruční době, která činí 24 měsíců od
převzetí díla objednatelem.

2. V případě vadného plnění má objednatel právo požadovat odstranění vad.

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Pokud ve smlouvě není výslovně ujednáno jinak, řídí se právní vztahy smluvních stran
příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů.

2. Pro případ řešení sporů se strany této smlouvy shodly řešit spor především vzájemným
jednáním. Teprve v případě, že nedojde k dohodě mezi stranami této smlouvy, může
kterákoliv z nich předložit spor k řešení soudu.

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden
zhotovitel.

4. Změny nebo doplnění smlouvy lze učinit výlučně písemně formou dodatků potvrzených
oprávněnými zástupci smluvních stran.

5. Objednatel jako osoba uvedená v ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, uveřejní tuto smlouvu způsobem dle tohoto
zákona ve lhůtě 30 dnů od okamžiku uzavření. Smlouva nabývá účinnosti okamžikem
zveřejnění v registru smluv dle tohoto ujednání.

6. Osobní údaje uvedené v této smlouvě jsou zpracovávány v souladu s nařízením Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a v souladu s dalšími



S/0555/2024/OZPaZ

strana 5

souvisejícími platnými právními předpisy. Informace o zpracování osobních údajů a právech
subjektu údajů jsou zveřejněny na internetových stránkách www.frydekmistek.cz.

7. Nedílnou součástí této smlouvy je:
příloha č. 1 – grafické znázornění zájmového území
příloha č. 2 – Nabídka na zpracování posudku na využívání území s ohledem na hydrologické

a hydrogeologické podmínky a limity povodí potoka Vlčok

8. Tato smlouva je uzavřena na základě rozhodnutí Rady města Frýdku-Místku z její 48. schůze,
konané dne 23.07.2024.

Za objednatele: Za zhotovitele:

Ve Frýdku-Místku dne …………… Ve Frýdku-Místku dne ……………

…………………………………………… …………………………………………….
Petr Korč, primátor Ing. Svatopluk Valíček


